
Contacto

Teléfono 342831235
Fax 942831036
Correo Electrónico secretaria@loscorralesdebuelna.es

Dirección Postal

Avda. Cantabria, 3
(39400) Los Corrales de Buelna España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1986/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2019
a las 10:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loscorralesdebuelna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CBejh6IsOxIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: gestión del servicio público de alumbrado público exterior e instalaciones
eléctricas de los edificios municipales del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna

Presupuesto base de licitación
Importe 4.728.274,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.907.665 EUR.

Clasificación CPV
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS NORTE, SAU
NIF A15208408

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.881.112,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.696.146,61 EUR.

http://www.loscorralesdebuelna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CBejh6IsOxIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b085c34-e393-42d4-94c2-1d0aa52716e3


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Los Corrales
de Buelna

Dirección Postal

(39400) Los Corrales de Buelna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/11/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Los Corrales
de Buelna

Dirección Postal

(39400) Los Corrales de Buelna España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Los Corrales
de Buelna

Dirección Postal

(39400) Los Corrales de Buelna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la que tiene una mayor puntuación resultante de la suma de los criterios evaluables dependientes de un
juicio de valor y de los criterios cuantificables automáticamente, habiendo obtenido una mayor puntuación en los
criterios sujetos a juicio de valor conforme consta de forma detallada en el acta de la Mesa de Contratación de fecha 5
de diciembre de 2018 y en el informe de valoración que consta en el expediente
Fecha del Acuerdo 31/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de cinco días a contar desde el siguiente en que hubiera recibido el requerimiento, una
vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación, dado que el
contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Instalación de puntos de recarga de vehículos eléctricos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mejoras sobre las prestaciones obligatorias:Ampliación red punto a punto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propoisción económica y
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Formula establecida en la cláusula 11.2 del PCAPExpresión de evaluación 

Tiempo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante un juicio de valor
: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2ByrLfRM4R8%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 191-432852
Fecha de publicación 04/10/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:432852-2018:TEXT:ES:HTML&tabId=1

ID 0000003681498 |  2019-106929 | mar, 12 feb 2019 10:57:13:022 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82994056298189612368884248864992224876 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2ByrLfRM4R8%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:432852-2018:TEXT:ES:HTML&tabId=1

